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www.tydeniky.cz

oslavte s námi

Nakupte od 2. 7. do 3. 8. 2012 v kterékoliv prodejnì OC Forum Ústí nad Labem minimálnì za 300 Kè, najdìte naši hostesku,
vyplòte hrací kartu a mùžete vyhrát automobil Hyundai i20 a další hodnotné ceny. Finále s koncertem skupiny Dìda Mládek

Illegal Band probìhne v pátek 3. 8. v 15 hod. pøed OC Forum.  . Více informací a pravidla najdete na www.forumustinadlabem.cz

Herečka, zpěvačka, 
ale nově také man-
želka a maminka. 
Je jednou z hlav-
ních postav v no-
vé komedii Zdeňka 

Trošky „Babovřesky, 
aneb z dopisu venkov-

ské drbny“. O tom všem si 
s ní Metropol povídal. 
 Proč jste se rozhodla při-

jmout roli v nové komedii 
Zdeňka Trošky? 

Komedií je málo a Zdeněk Troška 
zná venkovské prostředí jako své 

boty. Komu jinému věřit, když se 
točí komedie z jižních Čech?

 Hrajete Ivanu, učitelku a sest-
ru faráře. Chtěla byste být v živo-
tě právě takovou? 
Učitelkou jsem být chtěla, a kdy-
by se můj brácha stal farářem, tak 
bych nebyla proti. 

 Jaká je spolupráce s Lukášem 
Langmajerem, Veronikou Žilkovou, 
Janem Dolanským a dalšími herci? 
Na place je nám všem hezky. S Ve-
ronikou probíráme kromě další scé-
ny i děti, pak se k tomu přidá Hon-
za, protože má taky o tomhle téma-
tu čtyřikrát co říct a Lukáše to ce-
lé čeká. Takže jsme všichni ve fi lmu 
a v dětech až po uši.

 Jak byste zhodnotila dosavadní 
natáčení? 

Nechci nic hodnotit, dokud nevi-
dím výsledek. Ale lidsky i profes-
ně je to jedno z nejhezčích obdo-
bí a projektů.

 Máte nějaký zajímavý zážitek? 
Pokaždé, když přijdou na plac ba-
bičky, je to síla. V civilu jsou to ta-
kové moderní paní, co mají mobily 
a jsou denně na internetu, ale pak 
vyndají před klapkou zuby, nasadí 
šátek a je jim najednou 150 let. Ne-
uvěřitelné! 

 Myslíte si, že Babovřesky se 
mohou stát stejně kultovní zále-
žitostí, jako Slunce, sena…? 
To si netroufám odhadovat. Ale po-
kud bych měla stroj času, tak bych 
se ráda na natáčeni nějakého Slun-
ce, sena zaletěla podívat. Abych vi-
děla, jestli to bylo tak hezké jako 
teď naše natáčení.

 Máte s sebou i synka Matyáše 
a manžela Tomáš Plekance. Jak 
zvládáte společně spojení práce 
a soukromí mimo domov?
Zvládáme. Matyáš je tichý jako 
pěna. Jen jednou, když jsme točili 
v kostele, můj filmový brácha fa-
rář řekl něco jako: Pane, sešli nám 
znamení a Matyáš začal žvatlat. 
Vypadalo to jako hlas shůry.

 Říkala jste, že chcete syno-
vi ukázat jižní Čechy, jaký je váš 
vztah k nim? 
Spíš jsem je chtěla ukázat sama so-

bě. V Netolicích je nám dobře, tak-
že cestování není potřeba. Chodí-
me na procházky a sem tam potká-
me ovci, nebo kůzle. To jsou lepší 
zážitky, než cesta v autosedačce.

 V jednom rozhovoru jste pro-
zradila, že moc ráda vzpomínáte 
na herečku Helenu Růžičkovou… 
Potkala jsem ji jen párkrát. Mám 
dojem, že měla tak trochu věšti-
telské schopnosti a hlavně to byla 
geniální herečka. I z malé role tře-
ba v Popelce nebo Saxáně dokázala 
udělat nezapomenutelnou postavu. 
O seriálu Přítelkyně z domu smutku 
ani nemluvím.

 Co vás ještě čeká, než odletíte 
zpět za oceán? 
Je toho dost, ale víc budu vědět 
teprve, až dorazím do konce. O ne-
dokončených projektech ráda mlu-
vím co nejméně, aby někde nezako-
ply cestou. 

 Máte nějaké životní krédo, kte-
rým se řídíte?
Najít správný směr mezi opatrností 
a odvahou je to největší umění.

 Co vzkážete lidem, fanouškům, 
v této nepříliš lehké době? 
Žádná doba není lehká. Ale svítí 
slunce, usmát se taky můžeme, tak-
že ještě není tak zle.

Text: René Kekely
Foto: Marek Podhora

Lucii Vondráčkovou není třeba široce představovat. Je to nesmírně vstřícná, přátelská, skromná 
a především profesionální mladá dáma.
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Lucie Vondráčková (Plekancová) 
se narodila 8. března 1980 v Praze ve znamení Ryb. Pochází z muzikantské ro-
diny, její otec Jiří Vondráček je známý herec, zpěvák, baskytarista a klavírista, 
matka Hana Sörrosová je textařka a překladatelka. Teta Helena patří již mno-
ho desítek let mezi špičky české pop music. Lucie vystudovala hudebně-drama-
tický obor na pražské konzervatoři a úspěšně zakončila i studium kulturologie 
na Filozofi cké fakultě UK diplomovou prací a získala titul PhDr. Vloni v červnu 
se vdala za hokejistu Tomáše Plekance. Následně se v prosinci novomanželům 
v kanadském Montrealu narodil syn Matyáš. Kromě řady televizních a fi lmo-
vých děl natočila i řadu písniček a klipů a za sebou má i dráhu moderátorky. 

Najít správný směr
je největší umění
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Dne 26. června se na heliportu Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p.o. konalo slavnostní vyřazení studentů 3. roč-
níku Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední školy zdravotnické Ústí nad Labem, obor Diplomovaný zdravotnický záchra-
nář. Úspěšným vykonáním absolutoria z odborných předmětů, cizího jazyka a obhajoby absolventské práce vyslala škola do 
praxe 12 nových  diplomovaných specialistů. Slavnostního předávání diplomů absolventům se zúčastnilo jak vedení školy, tak 
vedení ZZS ÚK, p.o., ředitel MUDr. Ilja Deyl a náměstek pro nelékařské profese ZZS ÚK Petr Bureš. Našim absolventům přejeme 
hodně úspěchů jak v osobním, tak i pracovním životě. PhDr. Eva Beňová, vedoucí studijní skupinypatron projektuTrhy se konají pod záštitou hejtmanky 

Jany Vaňhové

12. 7. ÚSTÍ NAD LABEM
OC FORUM, 11 – 17 HOD. 

13. 7. TEPLICE
OC OLYMPIE, 13 – 18 HOD.

14. 7. CHOMUTOV,
NÁM. 1. MÁJE, 8 – 12 HOD.

21. 7. MOST,
HIPODROM, 8 – 12 HOD.

Více než 30 internetových deníků
plných zpráv z vašeho okolí 

Ústecký balíček byl opět odložen, 
poslance asi nezajímají problémy 
obyčejných lidí. V tiskové zprávě 
se mimo jiné uvádí: Ústecký kraj 
nicméně oceňuje snahu ministra 
spravedlnosti Jiřího Pospíšila, kte-
rý se inspiroval ústeckým návrhem 
a připravuje novelu trestního zá-
koníku a přestupkového zákona.
„Jiří Pospíšil byl jediným ministrem 
Nečasova kabinetu, který reagoval 
na potřeby občanů Ústeckého kra-
je a měl snahu změnit nevyhovují-
cí zákony po vzoru Ústeckého balíč-
ku. Chci věřit, že jeho odchodem se 
potřebné změny v trestání opako-
vaných přestupků a vzniku centrál-
ního registru přestupků opět neho-

dí pod stůl,“ uvedla Jana Vaňhová, 
hejtmanka Ústeckého kraje. 
Posuzování opakovaně páchaných 
přestupků jako trestný čin by sa-
mozřejmě mělo přímý dopad do 
oblasti vězeňství a znamenalo by 
růst nákladů v této rozpočtové ka-
pitole. To byl také oficiální důvod, 
proč byl Jiří Pospíšil odvolán (po-
žadavek na navýšení rozpočtu mi-
nisterstva pro oblast vězeňství). 
Další nemalé náklady by si vyžá-
dal vznik centrálního registru pře-
stupků, po kterém Ústecký kraj vo-
lá již minimálně pět let. I zde vláda 
jakoukoli aktivitu z úsporných dů-
vodů zastavila.
„Je stále evidentnější, že vládní úspo-

Odvolání ministra ohrožuje práce pro Ústecký kraj
Nečekané odvolání Jiřího Pospíšila z funkce ministra spravedlnosti 
ohrožuje práce na nezbytných zákonech pro Ústecký kraj vztahujících 
se k problémům v sociálně vyloučených lokalitách.

ry a nesmyslné škrty byly postaveny 
v hodnotovém žebříčku pravicové 
vlády nad oblast bezpečnosti. V Ús-
teckém kraji došlo v minulém roce 
k nárůstu počtu trestných činů, kte-
rý má přímou souvislost s problémy 
v sociálně vyloučených lokalitách, 
a to zejména na Šluknovsku. Přitom 
se z důvodu rozpočtových úspor plá-
nuje zřejmě další snížení počtu poli-
cistů,“ doplnila Jana Vaňhová.
Poslanecká sněmovna projednává 
od prosince 2011 legislativní ná-
vrhy Ústeckého kraje, a to v oblas-
tech sociálního bydlení, loterijní-
ho zákona a trestů za opakované 
přestupky, jako jsou drobné krá-
deže, rušení nočního klidu a po-
dobně. Ústecký balíček legislativ-
ních změn získal podporu starostů 
a krajských zastupitelů napříč ce-
lým politickým spektrem.

Poslanecká sněmovna Parlamentu 
ČR v úterý 12. června (po téměř půl-
ročním odkladu) opět nestačila pro-
jednat v prvním čtení Ústecký ba-
líček, ač byl do úterního programu 
zařazen. Ústecký kraj považuje pří-
stup poslanců vládních stran k pro-
jednání balíčku za nezodpovědný. 
Kdy se opět do programu Posla-
necké sněmovny dostane projed-
nání Ústeckého balíčku, není v tu-
to chvíli jasné. Hejtmanka Ústec-
kého kraje Jana Vaňhová se jedná-
ní sněmovny v této věci zúčastnila 
již potřetí, ale zatím se nesetka-
la s vůlí poslanců tyto legislativní 
návrhy seriózně projednat. Zastu-
pitelstvo Ústeckého kraje přijalo 
na svém zasedání dne 27. června 
rozhodnutí, že nově bude Ústecký 
balíček v Poslanecké sněmovně ob-
hajovat Jaroslav Foldyna. (od dop.)

Asistenti
se osvědčili

Chomutov | Městská policie již 
šestým rokem využívá asistentů 
prevence kriminality. Nejprve na 
jejich práci přispíval úřad práce, 
nově i ministerstvo vnitra, které 
tento projekt rozšířilo i do jiných 
měst. Lidé v Chomutově si na ne-
ozbrojené hlídky označených civi-
listů zvykli, chválí je a vítají jejich 
rozšíření.

Příspěvek
hokejistům

Ústí nad Labem | O rozvoji mlá-
dežnického hokeje ve městě jednal 
se zástupci HC Slovan primátor Ús-
tí nad Labem Vít Mandík a rozho-
dl se podpořit mladé hokejisty fi -
nančně. Uvolnil mimořádnou dota-
ci 150 000 korun k zajištění ledu na 
zimním stadionu a k zahájení ho-
kejové přípravy mladých hokejis-
tů. Bez dotace hokejovému klubu 
hrozilo, že hokejová mládež bude 
muset za ledem dojíždět do okol-
ních měst. 

Patchworkové dny
O víkendu 14.–15. července se do 
kadaňského františkánského kláš-
tera sjedou patchworkářky z Čech, 
Moravy a Německa, aby společně 
vystavily své práce, ale také aby pří-
mo na místě předvedly své umě-
ní. Po oba dva dny tak bude mož-
né v klášterní zahradě zhlédnout 
vystavený patchwork, vidět pa-
tchworkářky při práci, případně si 
i zakoupit originální ruční výrobky. 

Šest titulů
Praha | Šest škol z Ústeckého kraje 
letos získalo mezinátorní titul Eko-
škola. Děti se o něj zasloužily tím, že 
aktivně hledaly co nejšetrnější ces-
ty k životnímu prostředí. Titul Eko-
škola v Senátu převzaly ZŠ Karla IV. 
Ústí nad Labem, ZŠ Třebenice, ZŠ 
Na Valech Litoměřice, ZŠ Holedeč-
ská Měcholupy, ZŠ Údlice a Gymná-
zium Kadaň.

Upozornění
řidičům 

Děčín | Od 25. června až do 10. srp-
na je omezen provoz na kruhovém 
objezdu „u mototechny“. Doprav-
ní omezení jsou z důvodu stavby 
protipovodňových opatření. V ná-
vaznosti na stavbu protipovodňo-
vé zdi jsou prováděna také opatře-
ní na kanalizační síti, konkrétně na 
šachtě, která je umístěna v místě 
kruhového objezdu. 

Nový Beetle
okouzlil

Teplice | Srbice | Den otevře-
ných dveří uspořádal k 20.vý-
ročí založení společnosti salon 
Autocentrum Elán.  Na novinky 
značek Audi a VW se přišlo po-
dívat několik desítek zájemců, 
někteří z nich využili možnosti 
předváděcí jízdy. Na vylosova-
ného šťastlivce čekalo víkendo-
vé zapůjčení nového „brouka“, 
který byl pro návštěvníky vel-
kým magnetem. (met)

„Porodnice v Roudnici nad Labem 
úspěšně funguje již šedesát let, a přes-
tože se snažíme pokračovat v tradici 
malé rodinné porodnice, jdeme s do-
bou a volíme moderní lékařské postu-
py. Nyní hrozí, že bude tato dlouholetá 
tradice přerušena a porodnice i dětské 
oddělení v Roudnici skončí, nastávající 
maminky budou muset dojíždět do po-
rodnic, které mají zůstat po zdravot-
nické reformě zachovány, tedy do Ústí, 
nebo do již dnes tak přeplněných po-
rodnic v Praze. Narození dítěte tak ne-
bude provázet jen radost, ale i starost 
o to, zda stihne rodička do nemocnice 

dojet včas a zda ji v daném zdravot-
nickém zařízení neodmítnou přijmout 
kvůli plné kapacitě. Komplikovanou 
možnost návštěv, zejména s ohledem 
na dostupnost, ani není potřeba zmi-

ňovat“ říká Vít Hroch, výkonný ředi-
tel Podřipské nemocnice s poliklini-
kou v Roudnici nad Labem.
O tom, že tato situace není obča-
nům Roudnice nad Labem a okolí 
lhostejná svědčí i fakt, že v součas-
né době probíhá petice za zachová-
ní činnosti Podřipské nemocnice v 
plném rozsahu, tedy bez omezení 
činnosti gynekologicko-porodnic-
kého oddělení. Petici je možno po-
depsat například ve vestibulu Pod-
řipské nemocnice, nemocniční lé-
kárně, městském informačním cen-
tru, knihovně či galerii. (od dop.)

Podřipská porodnice slaví šedesát let 
Roudnice nad Labem | V letošním roce uplyne šest desítek let fungování porodnice v Roudnici nad Labem. Za tu 
dobu zde přišlo na svět již několik generací dětí. Zajímavou skutečností je i to, že ve funkci primáře se vystřída-
li pouze čtyři lékaři. Zdravotní pojišťovny však uvažují o tom, že porodnici v Roudnici zruší.
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Strategická prů-
myslová zóna Tri-
angle Ústeckého
 kraje vznikla na 
pozemcích býva
lého žateckého 

letiště v roce 2002. Jejím posláním 
bylo nabídnout domácím i zahranič-
ním investorům pozemky k podniká-
ní a snížit nezaměstnanost v regio-

V průmyslové zóně Triangle zahájil provoz nový závod
Velká sláva se v pondělí 2. červen-
ce konala u příležitosti zaháje-
ní provozu opravárenského cen-
tra Solar Turbines v průmyslo-
vé zóně Triangle nedaleko Žatce. 
O tom, co této významné událos-
ti předcházelo, jsme hovořili s ná-
městkem hejtmanky Ústeckého 
kraje Mgr. Arnem Fišerou, který 
má příchod nových a péči o stá-
vající investory společně s agen-
turou Czech Invest na starosti.

nu, která je jednou z nevyšších v Čes-
ké republice. Do této doby se to da-
řilo se střídavými úspěchy. I tento 

obor zasáhla před dvěma lety hos-
podářská a fi nanční krize, a tak se 
noví investoři nehrnuli. Teď dochá-
zí k renesanci zóny. Momentálně v ní 
na zastavěné ploše 123 hektarů pů-
sobí společnosti Panasonic, Hitachi, 
Gestamp, JC Interiors Czechia, FVE 
Triangle, Panattoni a nově nyní ta-
to dceřiná společnost A Caterpillar 
Company ze Spojených států. Ta po-
třebovala umístit svůj opravárenský 
závod tak, aby byla blíže svým klien-
tům v Evropě, Africe a na středním 
Východě. Původní záměr byl posta-
vit závod v Klášterci nad Ohří, na-
konec se, po „námluvách“ vicepre-
zidenta společnosti Petera Taylora 
s hejtmankou Janou Vaňhovou a je-
jím náměstkem Arnem Fišerou, roz-
hodnutí podařilo přehodnotit a před 
dvěma lety se začalo moderní opra-
várenské centrum, které splňuje 
všechny atributy udržitelného roz-
voje, stavět na zelené louce v prů-

Mgr. Arno Fišera
Náměstek hejtmanky Ústeckého kraje, radní statutárního města Ústí nad Labem. 
Studoval na sportovní ZŠ a sportovním gymnáziu, přitom několikrát reprezentoval 
ČR. Po absolvování vysoké školy učil matematiku a technické předměty na různých 
typech škol. Následně pracoval patnáct let na vedoucích pozicích v průmyslu. Čle-
nem ČSSD je od roku 2000, od roku 2011 je předsedou KVV ČSSD v Ústeckém kraji. Je 
předním kandidátem sociální demokracie pro podzimní krajské volby.   

myslové zóně Triangle. Po obnove-
ní provozu společnosti Hitachi je to 
druhý úspěch v letošním roce. „Mám 
radost z toho, že se naše úsilí zhmotni-
lo v podobě nového, úzce specializova-
ného závodu právě tady. A co víc, poda-
řilo se nám pro něj společně s agentu-
rou Czech Invest zajistit vysoce kvalifi -
kované a šikovné zaměstnance z okolí. 
Zóna, do které kraj investoval řádově 
500 milionů korun, tak začíná žít, což 
je skvělý příslib pro budoucnost naše-
ho kraje“, rád konstatuje Arno Fišera 
a pokračuje: „Ode dneška tu našlo prá-
ci 73 erudovaných zaměstnanců v tech-
nických oborech a na jejich činnost na-
vazuje spolupráce se 113 českými do-
davateli, a to je výborná zpráva. Před 

námi jsou ještě dvě etapy rozvoje toho-
to závodu, což znamená, že počet za-
městnanců postupem času vzroste na 
dvojnásobek“.
Hejtmanka Jana Vaňhová ve svém 
vystoupení před slavnostním pře-
střižením pásky popřála zaměst-
nancům hodně úspěchů, zázemí 
silného investora, společnosti Solar 
Turbines potom dobrou spolupráci 
se středními školami v kraji, odkud 
se mohou rekrutovat další, technic-
ky zdatní pracovníci pro tento spe-
cifi cký obor, jakým je výroba, údrž-
ba a opravy spalovacích turbín. Zá-
roveň pro další rozvoj závodu slíbi-
la všestrannou podporu Ústeckého 
kraje.

Jak se říká – pachatelé se vracejí na místo činu. Tady, na žateckém letišti, v roce 
1985 absolvoval Arno Fišera úvodní část své základní vojenské služby při technic-
kém zabezpečení letového provozu. 

Na snímku zprava hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová, její náměstek Arno 
Fišera, prezident Solar Turbines Incorporated Jim Umpleby a viceprezident Turbo-
machinery products Peter Taylor.

Ústí n. Labem, Mírové nám. 104/28  

www.lekarnavital.cz

Akce se vztahuje  pouze na voln  prodejná lé iva a dopl ky.

Více informací získáte v Lékárn  Vital nebo na www.lekarnavital.cz
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Letošní třetí ročník grantu byl rozdě-
len do dvou kategorií – pro ZŠ a pro SŠ 
a VŠ z Mostecka. Do veřejného hlaso-
vání bylo vybráno celkem 21 projektů. 
Veřejnost pro ně hlasovala prostřed-
nictvím internetu a sms zpráv celkem 
9 712 hlasy. V kategorii základních škol 
se vítězem s největším počtem hla-
sů stala ZŠ v ulici V. Talicha v Mostě se 
svým projektem Mobilní interaktivní 
učebna nemusí být jen sen. Tato ško-
la se stala i vítězem soutěže o speciál-
ní prémii facebookového profi lu Chytré 
hlavy pro Sever. Dalšími podpořenými 
školami v první kategorii jsou ZŠ Me-
ziboří a Sportovní soukromá základní 
škola v Litvínově. V kategorii středních 
a vysokých škol Mostecka získala nej-
větší počet hlasů střední odborná ško-
la InterDACT s projektem vybudování 
digitální učebny. Podpořenými škola-

mi jsou také mostecké Podkrušnohor-
ské gymnázium a Hornicko–geologic-
ká fakulta VŠB–TU Ostrava, pracoviště 
Most (podrobnosti na www.chytrehla-
vy.cz; www.czechcoal.cz).
„Pro předání letošních grantů jsme zvoli-
li pro nás zatím netradiční prostředí mos-
teckého divadla. Na druhé straně, je to prá-
vě jeho jeviště a hlediště, které každoročně 
přihlíží třeba promocím absolventů VŠB-
TU Ostrava v bakalářských i inženýrských 
oborech, a tak to snad není jen symbolika. 
Budeme rádi, když řada ze současných žá-
ků a studentů podpořených škol se tady či 
v dalších promočních aulách po letech ob-
jeví jako absolventi VŠ. Nejraději budeme, 
když se pak také vrátí do našeho regionu 
a pomohou svojí odborností k jeho rozvo-
ji,“ uvedl Vladimír Rouček, generální ře-
ditel Vršanské uhelné a.s., která je garan-
tem grantu v rámci skupiny Czech Coal.    

Chytré hlavy se sešly v divadle 
Most | Společnost Vršanská uhelná a.s. ze skupiny Czech Coal  předala 
v předvečer prázdnin  v Městském divadle v Mostě symbolické šeky vítě-
zům obou kategorií ve třetím ročníku grantu Chytré hlavy pro Sever. Di-
vadelní představení Bez roucha zhlédli zástupci všech oslovených škol 
z Mostecka. Symbolicky tak ukončili nejen letošní ročník grantu na pod-
poru vzdělávání, ale také školní rok 2011/2012.        

Vítěz kategorie SŠ a VŠ, InetrDACT Most, šek převzala ředitelka Mgr.V.Králíčková (vlevo).Vítěz kategorie SŠ a VŠ, InetrDACT Most, šek převzala ředitelka Mgr.V.Králíčková (vlevo).
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Severočeši.cz podporují profesora Jana Švejnara
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Ve druhém největším městě Ústeckého kraje při-

vítal váženého hosta předseda hnutí František 

Ryba. Seznámil ho krátce s historickými úspě-

chy sdružení Mostečané Mostu v komunálních 

a hnutí Severočeši. cz v krajských a senátních vol-

bách.  Primátor statutárního města Vlastimil Voz-

ka poděkoval za zájem prof. Švejnara o dění v re-

gionu, vyslovil zásadní problémy, se kterými se 

potýká a posteskl si, že kraj ani vláda nerespek-

tují připomínky nutné pro restrukturalizaci, vy-

volanou útlumem průmyslu i hornictví. Poté se 

slova ujal kandidát na hejtmana Ústeckého kra-

je Ing. Jiří Zelenka, který mimo jiné řekl: „Po zralé 

úvaze jsme ve vedení hnutí došli k závěru, že pro 

tento region je nutná podpora z nejvyšších míst  - 

krajem počínaje, přes Parlament až po prezident-

ský úřad. Jediným možným kandidátem na hlavu 

státu je pro nás právě profesor Jan Švejnar, kte-

rý není spjat s žádnou politickou stranou. Je to 

skandály netknutý, kultivovaný a slušný člověk 

a navíc ekonom, který dokáže občanům této ze-

mě prospět. Chceme, aby takovým zůstal a proto 

mu ve volební kampani rádi pomůžeme“. Záro-

veň požádal profesora Švejnara, aby neprodleně 

svoji prezidentskou kandidaturu ofi ciálně potvr-

dil. Profesor Jan Švejnar poděkoval vedení a pří-

znivcům hnutí Severočeši.cz za důvěru a odpo-

věděl na všechny dotazy, které se týkaly pečlivé 

a odpovědné přípravy kandidatury na preziden-

ta ČR i jeho volební kampaně. Při ní chce vychá-

zet nejen z celostátních témat, ale i  regionálních 

analýz, které v současné době jeho tým zpraco-

vává. Prezidentskému úřadu by chtěl vrátit pat-

řičnou autoritu, rád by pomáhal tvořit takové ko-

alice, které by naší zemi vrátily dobrou pověst ve 

světě a zlepšily život jejích obyvatel. 

 Prof. Jan Švejnar (1952) působí na Univerzitě Kar-

lově a Akademii věd ČR a také na Kolumbijské 

univerzitě v New Yorku. Vyškolil několik genera-

cí ekonomů po celém světě a je členem četných 

profesních asociací. Je pravidelně žádán Švéd-

skou královskou akademií věd, aby se podílel na 

nominaci kandidátů na Nobelovu cenu v ekono-

mii. Do USA odešel ve svých 17 letech do exilu, 

kde vystudoval Cornellovu univerzitu a pokračo-

val v magisterském a doktorandském studiu na 

Princetonské univerzitě ve státě New Jersey. Když 

se v Evropě v roce 1989 zhroutil komunistický 

systém, získal zpět české občanství a vytyčil si ja-

ko svůj hlavní úkol využít svých znalostí a zkuše-

ností k tomu, aby přispěl k návratu své rodné ze-

mě mezi vyspělé, vzdělané národy Evropy. Spolu-

pracoval s vrcholnými politiky všech polistopado-

vých vlád v oblasti ekonomie, v roce 1991 založil 

na Karlově Univerzitě Cebtrum pro ekonomický 

výzkum a doktorské studium. Jan Švejnar lyžuje, 

hraje na kytaru, má rád písničky Voskovce a Weri-

cha a Jiřího Suchého, je velkým příznivcem české-

ho divadla. Mluví plynně anglicky a francouzsky, 

pracovně se domluví rusky a španělsky. Má rád 

lidi se smyslem pro humor a nadhled, kteří jsou 

ochotni vyslechnout názory druhých.

Most a jeho okolí jako na dlani měli představitelé a sympatizanti hnutí Severočeši.cz při ne-

formální besedě s profesorem Janem Švejnarem na hradě Hněvín v úterý 26. června. Pozval 

ho lídr kandidátky do podzimních krajských voleb Ing. Jiří Zelenka a umožnil tak dalším Se-

veročechům osobně poznat kandidáta na prezidenta ČR, kterého bude hnutí podporovat.

Zleva: Místopředsedkyně hnutí Severočeši.cz Hana Jeníčková, senátorka Alena Dernerová, 

prof. Jan Švejnar, primátor Mostu Vlastimil Vozka a předseda Severočechů.cz František Ryba.

www.fashion-models.cz

agency • magazines • webportals
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Defi brilátory 
od Ústeckého kraje 
zachraňují životy

V Ústeckém kraji je v posledních letech 
realizován velice potřebný projekt tzv. 
včasné defi brilace, v jehož rámci jsou 
jednotlivé složky Integrovaného zá-
chranného systému vybavovány auto-
matickými externími defi brilátory,  tzv. 
AED, což jsou přístroje pro účinnou re-
suscitaci zraněné osoby. Defi brilátor 
vyhodnocuje srdeční činnost, diagnos-
tikuje život ohrožující srdeční arytmii, 
asystolii a s využitím defi brilačních vý-
bojů zachraňuje životy při náhlé srdeč-
ní zástavě. Defi brilátory jsou logicky 
potřebné okamžitě při nehodách třeba 
na silnicích nebo u průmyslových ha-
várií. Proto je nemají výhradně zdra-
votničtí záchranáři nebo osádky sani-
tek, ale také dopravní policisté nebo 
profesionální hasiči. Ústecký kraj už 
několik let dává formou darů defi bri-
látory jmenovaným složkám IZS. Vloni 
jich zakoupil patnáct, letos dalších tři-
cet. Nyní proběhlo rozdělení 27 přístro-
jů ze zmíněných třiceti (tři zůstanou 
na jednotlivých budovách krajského 
úřadu pro případ nutné pomoci obča-
nům), jejichž cena se pohybuje kolem 
pětatřiceti tisíc korun za kus. Deset do-
stala výjezdová stanoviště Hasičského 
záchranného sboru ÚK a sedmnáct Po-
licie ČR v našem kraji. O konkrétních 
místech umístění  přístrojů rozhodu-
jí v těchto dnech pracovníci krizové-
ho řízení Krajského ředitelství Policie 
ČR spolu se ZZS. V úvahu přicházejí ta-
ké například Libouchec, Meziboří, Li-
bochovice, Šluknov a další města a ob-
ce kraje. Je třeba, aby spolu s vybave-
ním zdravotníků byly defi brilátory roz-
místěny v regionu co nejúčelněji, aby 
byly k dispozici všude a dojezdové ča-
sy byly co možná nejkratší. „Defi briláto-
ry patří k nejpotřebnějšímu vybavení od-
borníků, kteří pomáhají lidem u doprav-
ních nebo jiných nehod a havárií,“ říká 
hejtmanka Jana Vaňhová. „Dáváme je 
formou darů Ústeckého kraje a jsou sou-
částí centrálního monitorovacího systé-
mu. Dispečeři vědí, kde je od nehody nej-
bližší defi brilátor a zda ho mají záchra-
náři, hasiči nebo policisté.“ Ale nejde jen 
o nehody, k častým důvodům úmrtí pa-
tří infarkt a i při něm je rozhodující co 
nejrychlejší zásah zdravotníků s mo-
derními přístroji. Odborníci ze Zdra-
votnické záchranné služby Ústeckého 
kraje proškolují budoucí obsluhy defi -
brilátorů vždy, když je to třeba. Jedno 
výcvikové centrum je v krajském měs-
tě, druhé pak v Mostě.

Nádherné počasí, tisíce lidí 
a předání darů v celkové hod-
notě 12,5 milionu korun – tak 
by se dal charakterizovat další 
Den záchranářů Ústeckého kra-
je, který na konci června obsa-
dil Centrum bezpečné jízdy Poly-
gon v Mostě. 

Tradičně se na něm prezentova-
ly všechny složky Integrovaného zá-
chranného systému Ústeckého kra-
je. Akci navštívila i hejtmanka Jana 
Vaňhová. Pro návštěvníky byl připra-
ven bohatý program, který byl zamě-
řen na představení práce policistů, le-
teckých záchranářů, zdravotníků, pro-
fesionálních i dobrovolných hasičů, 
kynologů a dalších souvisejících pro-
fesí. Dohromady tvoří Integrovaný zá-
chranný systém Ústeckého kraje, kte-

rý kraj pravidelně podporuje prostřed-
nictvím věcných darů. V letošním roce 
bylo rozdáno potřebné vybavení v cel-
kové hodnotě 12,5 milionu korun. 
„Ústecký kraj záchranný systém kaž-
doročně fi nančně podporuje, aby byl 

funkční, náležitě odborně vycviče-
ný a profesionálně vybavený. I dnes 
budeme předávat dary, které pomo-
hou záchranné práce vykonávat ješ-
tě lépe,“ řekla v úvodu Jana Vaňho-
vá, která po zahájení předávala zá-

Ratingová agentura Moodý s potvrdila
velmi dobré hospodaření kraje

Mezinárodní ratingová agentura 
Moody´s Investors Service potvr-
dila Ústeckému kraji (ÚK) vyso-
ké ratingové hodnocení na úrov-
ni Aa1.cz, což je nejlepší možné 
ohodnocení, kterého kraj mů-
že dosáhnout. Podle vyjádření 
agentury národní rating Aa1.cz 
udělený Ústeckému kraji odráží 
obezřetné rozpočtové hospoda-
ření kraje, které mu pomohlo za-
chovat solidní provozní výsledky 
a dostatečné fi nanční rezervy.

„Vysoké ratingové hodnocení Ústec-
kého kraje potvrzuje, že krajský roz-
počet je připraven zcela profesionál-
ně a s maximální péčí dobrého hospo-
dáře. Při projednávání na zastupitel-
stvu má krajský rozpočet již tradičně 
jednohlasnou podporu napříč politic-
kým spektrem,“ uvedla Jana Vaňho-
vá, hejtmanka Ústeckého kraje. Jak 
dále doplnila: „Jsem ráda, že hodno-
cení nezávislé renomované agentury 
zcela jasně vyvrací smyšlené výroky 
některých státních i regionálních po-
litiků o údajném špatném hospodaře-
ní a neúměrném zadlužování v Ústec-
kém kraji.“
Auditoři konstatovali, že Ústecký 
kraj si vybudoval pověst subjektu, 
který plní nebo dokonce překonává 

stanovené rozpočtové cíle. Toho do-
sahuje především díky obezřetnému 
plánování příjmů a solidní kontrole 
rozpočtových výdajů. 
I když je plán kapitálových výdajů 
kraje ambiciózní, ratingová agen-

tura Moody´s Investors Service vě-
ří, že vedení kraje bude i nadále při-
stupovat k hospodaření s dostateč-
nou opatrností a zabrání růstu za-
dlužení nad úroveň plánovanou pro 
rok 2012, což je také prioritní cíl Ús-

teckého kraje pro letošní rok. Celko-
vě dobré řízení rozpočtu ÚK je pod-
pořeno také komplexním a trans-
parentním fi nančním výkaznictvím 
včetně tvorby víceletých rozpočto-
vých výhledů.

Ředitel organizační složky mezinárodní ratingové agentury Moody´s Investors Service Petr Vinš (vlevo) předal ratingové 
hodnocení Ústeckého kraje hejtmance Janě Vaňhové a jejímu náměstkovi Pavlu Koudovi na jednání zastupitelstva. 

Dopravní nehoda i přílet vrtulníku na Dni záchranářů
stupcům jednotlivých složek zakou-
pené dary. 
Ústecký kraj rozdal šeky Hasičskému 
záchrannému sboru ÚK (2,4 mil. Kč), 
Zdravotní záchranné službě ÚK (2,2 
mil. Kč), Krajskému ředitelství poli-
cie ÚK (2,8 mil. Kč) a Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska Krajské sdru-
žení hasičů – kraj Ústecký (1,1 mil. 
Kč). Policistům byl rovněž předán mi-
nibus pro vybavení speciální pořád-
kové jednotky. Jednotky dobrovol-
ných hasičů obdržely motorové stří-
kačky, čerpadla a další vybavení.
Kromě předávání darů byly na pro-
gramu výcvik služebních psů, simu-
lovaná dopravní nehoda, ukázka le-
tecké záchranné služby, ukázky po-
licejní historie, slanění z vrtulníku, 
ukázka činnosti vznášedla a mnoho 
dalšího.

Ústecký kraj
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Chtějme, ať zdravá mysl zůstane ve zdravém těle (Iuvenalis) bylo správné znění tajenky v minulém čísla. Dárkovou kazetu FLOWERPARTY od společnosti YVES ROCHER obdr-
žela A. Brandejsová z Děčína. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží kosmetický balíček. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, Beethovenova 
215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 20. července 2012. 
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Lesotho

Pravo-
slavný
kněz

Arabský 
vládce

Čaj

Němoherec

Iniciály 
herce 

Krampola

Nepravdy

1 Osévat

Nehlučné Kdysi
Jméno 

prozaika 
Pavla

     

Tvůrce Rostlinné kosmetiky

 www.yves-rocher.cz 

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

TOUŽÍTE PO MIMINKU? 
Kdy otěhotníte? Odpovím vám, 

zavolejte mi! Astroložka Bohunka 
na tel.: 906 706 506

MÁTE VELKÉ PLÁNY?  
Nevíte, zda se do nich pustit? 

Vyložím vám karty, zavolejte mi! 
Paní Alma na tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTellllll.l.l.l.::::::: : 999999999000000000666666666 777777777000000000666666666 555555555000000000666666666

na období 13. 7. – 26. 7. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Konečně si dokážete s part-

nerem v klidu sednout, abyste si 

vyříkali věci, které se týkají hospo-

daření se společným majetkem. 

Najdete dobré řešení.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Není zapotřebí, abyste se cí-

tili nepřístojně kvůli tomu, že se 

na rozdíl od známých nepouštíte 

do žádných záletů. Vyhnete se tak 

řadě nepříjemností.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

Ačkoli dostanete šanci se 

jednoduše dostat k velkým peně-

zům a majetku, zůstanete u svých 

ideálů a soustředíte se na to, abys-

te dosáhli vyšších cílů.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Prožijete čas plný pohody 

a souznění. Ve vztahové oblasti si 
povedete velmi dobře a problémy 

nebudete mít ani při komunikaci 

se svými spolupracovníky.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Dotáhnete do konce odváž-

ný scénář, podle něhož okouzlíte 

právě ty osoby opačného pohlaví, 

na něž máte políčeno. Zasáhne 

vás přitom ale Amorův šíp.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Potřebujete rozhodně na pár 

týdnů vysadit, neboť vás ovládne 

obsedantní pocit, že musíte stále 

tvrdě pracovat. I šéf vám dá naje-

vo, že to není nutné.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Ocitnete se na velké křižo-

vatce. Mars vám chystá překva-

pení ve formě nových kariérních 

možností, ty ale budou těžce vy-

koupeny větší mírou povinností.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Letní pohodu vám letos ne-

pokazí žádné partnerské rozepře. 

I když zrovna nebudete zavaleni 

velkou vlnou emocí, budete se 

v partnerství cítit spokojeni.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Užívejte si volnější režim 

prázdninových měsíců a nepouš-

tějte se rozhodně do žádných 

vztahových analýz. Hrát si doma 

na psychoterapeuta se nevyplácí.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Začnete-li si víc všímat toho, 
co dělají lidé kolem vás, zděsíte se, 

jak jsou někteří vaši známí promis-

kuitní. Vám toto laškování naštěstí 

nic neříká.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Budete zváni na večírky, ne-

boť dokážete společnost pobavit. 

Není vaše vina, že pár nedovtip-

ných lidí včetně šéfa nepozná, co 

myslíte vážně a co už ne.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Měli byste se určitě trochu 

pochlapit a upozornit nadřízené-

ho na to, že nespravedlivě finanč-

ně hodnotí své zaměstnance. Ku-

podivu vám dá za pravdu.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Bruno výklad karet, kyvadlo
specializace povolání, rodina
PLÁNUJETE ZMĚNU ZAMĚSTNÁNÍ? 
Jak se vám bude dařit? Odpovím vám! 
Zavolejte!

Tel.: 906 706 506

Vanda astrologie, karty
specializace krize ve vztazích
OCHLADL VÁŠ VZTAH? 
Může za to nevěra? Ráda vám vše 
objasním, zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Sandra astrologie, numerologie
specializace partnerství, povolání, děti 
TRPÍTE NEDOSTATKEM LÁSKY? 
Jak ji získat a neztratit? Ráda vám 
poradím!

Tel.: 906 706 506

Gita astrologie, čakry
specializace partnerské konflikty
KRACH MANŽELSTVÍ? 
Jak mu zabránit? Diskrétně vám 
poradím, zavolejte!

Tel.: 906 706 506
Samuel karty, kyvadlo
specializace finance, povolání
ŽIJETE OD VÝPLATY K VÝPLATĚ? 
Povím vám, kdy se konečně budete 
mít lépe!

Tel.: 906 706 506

Na tajemné Housce, o které už 
K. H. Mácha tvrdil, že se tam nachází 
brána do pekla, se symbolicky spojí 
Češi a Slováci a bok po boku vystou-
pí na velkém i malém nádvoří hradu. 
„Když jsem oslovoval umělce ze Slo-
venska, měl jsem obavy, zda se jim bu-

de chtít jet takovou dálku kvůli koncer-
tu, kde si zazpívají dvě písničky a ješ-
tě k tomu zdarma. Výtěžek totiž bude 
putovat jako každoročně na údržbu 
hradu,“ prohlásil Martin France, kte-
rý se svojí agenturou Martin Produ-
ction už tradičně koncert na Housce 

ČeskoSlovensko na Housce
Na sklonku června se v TOP Hotelu Praha Chodov uskutečnila tisková kon-
ference ke 14. benefi čnímu koncertu Noc s hvězdami na hradě Houska. Ten 
se celý v červenomodrobílém provedení uskuteční 4. srpna od 18 hodin.

pořádá. „Mile mě ale překva-
pilo, že na nabídku kývli 
a s nadšením na tuhle 
vyhlášenou akci přije-
dou. Nezbývá, než si 
přát pěkné počasí, pro-
tože to nás vypeklo ně-
kolikrát. Třeba před dvě-
ma roky řádily na Česko-
lipsku povodně a část kon-
certu se kvůli vypnutému proudu 
odehrávala při svíčkách,“ dodal Fran-
ce. Zato loni, kdy se na Housce slavi-
ly v srpnu Vánoce, překvapilo všech-
ny šílené vedro. „Slávek se ve třiceti 
stupních „chladil“ v kožichu,“ zavzpo-
mínala s úsměvem Markéta Mayero-
vá, která bude akci s bývalým man-

želem Slávkem Bourou opět 
moderovat. Nezbývá te-

dy než popřát divá-
kům i účinkujícím, 
mezi kterými nebude 
chybět Petra Janů, Sisa 
Sklovská, Monika Ab-
solonová, Martin Fran-
ce, Martin Harich, La 

Gioia, David Deyl, Martin 
Chodůr, Elán revival, Angels nebo 
The Travelers, popřát pro českoslo-
venské setkání dobrou náladu, pří-
zeň hradních duchů, milé publikum 
a pěkné počasí. Metropol je mediál-
ním partnerem akce.

Text: Šárka Jansová
Foto: Ajka Protopapasová
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Noviny Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů

VÁŠEŇ SE NESPOKOJÍ S DOBRÝM.
CHCE TO NEJLEPŠÍ.

Vyražte za vítězstvím. Nové BMW řady 3 je zosobněním vášně pro radost z jízdy, nejnovější technologie a jedinečný design, jako žádný jiný vůz
v tomto segmentu. Výkonné a současně úsporné motory s technologií TwinPower Turbo, režim ECO PRO, plnobarevný Head-Up displej a celá
řada dalších inovací jsou toho jen důkazem. Využijte nabídku paketu JOY pro nové BMW řady 3 s atraktivním cenovým zvýhodněním
a financování prostřednictvím operativního leasingu BMW Financial Services s 0% akontací a měsíční splátkou od 16 233 Kč
zahrnující DPH, pojištění a servisní balíček BMW Service Inclusive*. Více informací Vám podají naši prodejci.

NOVÉ BMW ŘADY 3. VÁŠEŇ VÍTĚZÍ.

Nové BMW řady 3

www.autogral.cz Radost z jízdy

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 nového BMW řady 3: 4,1–7,9 l/100 km, 109–186 g/km. Fotografi e vozu je ilustrační. *Splátka operativního leasingu je uváděna na 48 měsíců
a zahrnuje povinné ručení, havarijní pojištění a základní balíček servisních služeb BMW Service Inclusive obsahující servisní prohlídky po dobu 5 let, nebo do najetí 100 000 km.
Podrobné informace k nabídce Vám podají naši prodejci. Nabídka platí pro soukromé osoby i podnikatele při uzavření smlouvy o fi nancování nového BMW řady 3 do 31. 3. 2012.

4,5 l/100 km 135 kW (184 k)320d

Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz

Připadáte si jako v mediální džungli? Tápete, 
kterým směrem se vydat? Nezoufejte, protože 
my vám poradíme tu nejvhodnější cestu. Při-
nášíme řešení šitá na míru s maximální mírou 
efektivity. Nechte to na nás!

Anebo možná už znáte většinu prošlapaných 
cest. Dají se však objevit nové či jiné, pro vás 
netradiční způsoby komunikace. Záleží jen na 
vás, zda se společně s námi dokážete podívat 
kolem sebe novým pohledem.

Ariston PR nabízí plné spektrum public relations 
služeb včetně online public relations, mediální 
reklamy i specializovaných promotion akcí.

O kom se nemluví, jako by nebyl…

My vám zaručíme, že o vás svět uslyší!

Šafaříkova 5, 120 00 Praha 2
tel.: +420 222 523 146

ARISTON
PR

www.aristonpr.cz

 Nabízíme vám komplexní spektrum pu-
blic relations služeb a aktivit s cílem efek-
tivně působit na konkrétní cílové skupiny. 
Propagujeme naše klienty všemi kvalitní-
mi komunikačními metodami a způsoby. 
Naše činnost začíná u standardních pub-
lic relations aktivit, pokračuje přes medi-
ální reklamu a inzerci a končí u speciali-
zovaných propagačních a promotion akcí. 

 Dle vašich požadavků pro vás vytvoří-
me PR kampaň – s týmem zkušených kre-
ativců, ztvárníme ji i do grafické podoby 

– naši grafici mimo vlastní řešení sledu-
jí i současné trendy.  Doporučíme efek-
tivní řešení. Preferujeme lehkost, nápadi-
tost, srozumitelnost. Zohledníme ducha 
vaší společnosti. Nápadité řešení a origi-
nalita je naší doménou. Napíšeme – má-
me vlastní tým editorů, copywriterů a ex-
terních novinářů. Texty od nás jsou čtivé 
a profesionální. Vyfotíme – kvalitní foto-
grafie řekne často víc než řádky textu. Vy-
tvoříme ji pro vás. Oslovíme správná mé-
dia. Vyhodnotíme úspěšnost.
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Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
o uplynulém prodlouženém víkendu 
jsme si připomněli dva státní svát-
ky. Oba byly církevní, a proto mi dnes 
dovolte toto téma trochu rozvést. Po-
litickou scénou nyní hýbá zákon o na-
vrácení církevního majetku – nemo-
vitostí a několika set miliard. Posla-
necká sněmovna ho zatím neschvá-
lila, sociální demokracie již vyhlásila, 
že se pro ni stane hlavním bodem 
kampaně před podzimními volba-

mi do krajských zastupitelstev. Ráda 
by, aby se k němu veřejnost vyslovila 
v referendu. Nic proti tomu. 
Ačkoliv jsem věřící člověk, nemám 
problém s majetkem, ba ani s finan-
cemi. Soudím, že se pronásledová-
ním církví napáchaly daleko větší 
škody, které už nahradit nejdou ani 
v naturáliích, ani v penězích. Celé tři 
generace vyrůstaly takříkajíc bez du-
chovna, nevědí nic o desateru, o po-
moci bližnímu, o lásce, o vzájemné 
toleranci, o pochopení, o odpouštění, 

o usmíření. A tak bych mohla ve vý-
čtu pozitivních duchovních hodnot 
pokračovat. Teď se nám tyhle nedo-
statky vrací v podobě nesnášenlivos-
ti, nenávisti, závisti, agresivitě a dal-
ších negativních jevech napříč spo-
lečností. Jedno z přikázání například 
zní: Nepokradeš! A co se děje u nás? 
Myslím, že se nemusím široce rozepi-
sovat nad jeho porušováním od sho-
ra až dolů. Tak co s tím? Přimlouvám 
se proto za to, až se bude po prázd-
ninách téma církevních restitucí pro-

bírat zleva i zprava, aby si přitom ne-
jen politici, ale i my ostatní občané 
uvědomili, co jsme vytěsněním víry 
ze života ztratili. Byla bych ráda, kdy-
by společnost státem uznané církve 
podporovala a vytvářela podmínky 
pro duchovní rozvoj.  V zákoně to ne-
najdete, a to je velká škoda. 
Krásné léto, vydařenou dovolenou 
a prázdniny za celý tým tvůrců dneš-
ního vydání přeje
Ladislava Richterová
šéfredaktorka, richterova@tydeniky.cz

 V referátu máte cestovní ruch 
a regionální rozvoj, jdete z porady 
na akci, jak všechno stíháte?
 Musím a hlavně chci, nemohu bez 
toho být. V Ústí nad Labem žiju celý 
život a považuju se za aktivního pa-
triota. Odjakživa jsem poznával Ús-
tecko a v poslední době je to i moje 
profese. Když vznikala myšlenka vy-
tvořit projekt Brána do Čech s poz-
dějšími čtyřmi turistickými destina-
cemi, projížděli jsme kraj v podstatě 
pořád a křížem krážem. Není týden, 
kdy bych nevyrážel někam po kraji. 
Nedávno to byl Lovoš a další víkend 
Hazmburk. V poslední době mě hod-
ně zaměstnávají cyklostezky. Cyklo-
turistika je pořád na vzestupu a tak, 
jestli chceme být turistickou destina-
cí na úrovni, musíme budovat co nej-
atraktivnější síť cyklostezek a smys-
luplně ji napojovat na síť evropskou. 
Naše chlouba – Labská cyklostezka 

Radek Vonka láká na velkou porci zážitků
Jak prožije letošní prázdniny a jak tráví volný čas člověk, který má v Ústec-
kém kraji na starosti turistický ruch?, zeptali jsme se radního Radka Vonky.

Ideálním rádcem kam vyrazit 
na dovolenou nebo výlet je 

www.branadocech.cz

Aquadrom Most - po celé prázdniny
otevřeny letní bazény s vodními 
atrakcemi a skluzavkami.
K dispozici travnaté plochy, dětské 
hřiště, minigolf, plážový volejbal. 
Od 1. 7. je v provozu víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem na tenis 
a ostatní míčové sporty.
Otevřeno denně od 9 – 19 hod.

Ve sportovních areálech
Benedikt a Matylda jsou
od začátku června na vodních
plochách instalovány sestavy vodních 
atrakcí (trampolíny, houpací banány, 
skluzavky, horolezecké stěny),
navíc na Matyldě jsou pro jízdu 
po vodní hladině k dispozici
oblíbená šlapadla a loďky.

Zveme vás na Aquadrom, Benedikt a MatylduZveme vás na Aquadrom, Benedikt a MatylduZveme vás na Aquadrom, Benedikt a MatylduZveme vás na Aquadrom, Benedikt a Matyldu
Metropol_paralymp2012_320x100 v3.indd   1 26.6.12   16:04

bude například součástí trasy z Ham-
burku až do Rakouska a na území kra-
je ji budou větvit další zajímavé stez-
ky – Podkrušnohorská, kolem Plouč-
nice nebo podél Ohře.

 Kde a jak si nejlépe odpočinete?
Mým velkým koníčkem je rybaření, 
speciálně potom muškaření. Zejména 
Ohře je naprosto ideální muškařský 
terén, především úsek pod Nechranic-
kou přehradou, kde se dají chytit vý-
stavní pstruzi potoční a dokonce i čím 
dál vzácnější lipani. Rybaření je pro 
mě dokonalou protiváhou prací nabi-
tých uspěchaných dnů, které nekončí 
ani v posteli, protože člověk dost dob-
ře nedokáže zastavit mozek na povel. 
To na rybách, tam se čas táhne jako 
med, ba tu a tam se i zastaví a zůsta-
ne viset nad třpytící se řekou, než ho 
zase protne muškařská šňůra a on se, 
nerad a pomalu, rozběhne.

 Českosaské Švýcarsko je klenot 
našeho kraje, na který můžete být 
právem pyšný… 
Jsem aktivním účastníkem společ-
ných snah Ústeckého kraje a svobod-
ného státu Sasko o zařazení přeshra-
ničního celku této nádherné kulturní 
krajiny na seznam přírodních pamá-
tek UNESCO. A tak není divu, že i sem 
se se syny o prázdninách chystáme. 
Kluci mají nadto slíbený vysněný vý-
let do francouzského Disneylandu 
a pak už zase zpátky – tentokrát do 

Českého středohoří, kde jsem pro ně 
připravil putování po slavných i ne-
známých vyhlídkách a rozhlednách.

 Zastavme se krátce u nich…
To by kluci měli znát – a nejen oni. 
Někteří lidé dodnes netuší, že máme 
v kraji snad nejvíc rozhleden v Česku, 
že mnohé z nich prošly zevrubnými 
opravami a na další se v nejbližší do-
bě chystáme. On ten náš kraj je pře-
ci jen nejkrásnější shora. Třeba tako-
vý pohled z vyhlídky nad Mukařovem, 
nebo panorama viděné z Milešovky 
a Házmburku... To nikde jinde neuvidí-
te. A navíc si člověk tam nahoře báječ-
ně urovná myšlenky a dokáže se dívat 
nejen na krajinu, ale i na život samot-
ný s tolik potřebným nadhledem.

 V Ústeckém kraji jste duchovním 
otcem Rodinných pasů. Jak jsou vy-
užívány?
Mně na Rodinných pasech baví právě 
to, že člověk může dopřát především 
dětem, a prázdniny jsou přece jejich, 
daleko větší porci zážitků. A zážit-
ky, to jsou cihly, ze kterých si všich-
ni stavíme vzpomínky. Za čtyři roky 
existence se ukázalo, že slevová kar-
ta má svrchovaný smysl, že umožňu-
je prožít daleko víc věcí za jedny pe-
níze. Slevy platí na hradech a zám-
cích, na koupalištích, v zoologických 
zahradách, v mnoha jiných turistic-
kých cílech a dokonce i v některých 
obchodech a službách. Do svých ba-
tůžků si je na cesty dává už víc než 
šest tisíc rodin.

 A na závěr: Kam byste turisty po-
zval?
Máme řadu svých NEJ: největší pís-
kovcovou bránu, nejšikmější kos-
tel, nejkrásnější výhled, nejlepší mís-
ta pro sportovce, největrnější horu 
a další. A kdeže to je? Odpověď na-
jdete v nabídce na webových strán-
kách, které vyhrály nejedno odbor-
né ocenění, jsou součástí NEJlepší tu-
ristické kampaně za rok 2011 v Čes-
ké republice. Ideálním rádcem, kam 
vyrazit na dovolenou nebo výlet, je 
www.branadocech.cz. Všem přeji krás-
né a neopakovatelné týdny, a aby je, 
nebo alespoň část prožili v Ústeckém 
kraji. Věřte, že to stojí za to.


